INSTITUTO FEDERAL PARANÁ

Campus Paranaguá

MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO

Rua: Antonio Carlos Rodrigues, nº 453 – Bairro: Porto Seguro – Paranaguá – PR – CEP 83215-750
Fone/Fax: (41) 3427—1114   http://www.ifpr.edu.br/paranagua

COMISSÃO JULGADORA DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS, PARA
PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO

BÁSICO,TÉCNICO E TECNOLÓGICO, CLASSE D I, NÍVEL 1, ÁREA DE CONHECIMENTO:
CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS / HISTÓRIA, DE QUE TRATA O EDITAL EDITAL

Nº 002/2010-PROGEPE

EDITAL Nº 02/2010 – CRONOGRAMA DAS PROVAS
A Comissão Julgadora do Concurso Público, consubstanciada na Resolução 003/2009 – Conselho
Superior, torna público o cronograma das provas, conforme abaixo:

PROVA ESCRITA – REDAÇÃO:
Início – Dia: 26/04/2010                                                  Hora: 8:00h as 12:00h

PROVA ESCRITA – LEITURA:
Início – Dia:   26/04/2010                                                 Hora: 14:00h (por ordem de inscrição)
             Dia: 27/04/2010                                                  Hora: 8:00h

PROVA ESCRITA – DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS NÃO ELIMINADOS
(PREVISÃO) – Dia: 27/04/2010                             Hora: 16:00h

PROVA DE TÍTULOS – ENTREGA DOS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS
Dia: 28/04/2010                                                  Hora: 10 minutos antes do Sorteio do ponto de cada candidato
não eliminado para a prova didática.

PROVA DE TÍTULOS – DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS NÃO ELIMINADOS
Início (PREVISÃO) – Dia:  28/04/2010                           Hora: 17:00h

PROVA DIDÁTICA – SORTEIO DO PONTO
Início (PREVISÃO) – Dia:  28/04/2010                           Hora: 9:00h

PROVA DIDÁTICA – REALIZAÇÃO:
Início (PREVISÃO) – Dia:  29/04/2010                           Hora: 9:00h

PROVA DIDÁTICA – DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS NÃO ELIMINADOS
Início (PREVISÃO) – Dia:   29/04/2010                          Hora: 18:00h

PROVA DE DEFESA DE CURRÍCULO
Início (PREVISÃO) – Dia: 30/04/2010                            Hora: 9:00h

PROVA DE DEFESA DE CURRÍCULO – DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS NÃO ELIMINADOS
Início (PREVISÃO) – Dia:  30/04/2010                           Hora: 14:00h

SESSÃO PÚBLICA DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS
Início (PREVISÃO) – Dia: 30/04/2010                            Hora: 18:00h

Paranaguá, 22 de Abril de 2010.
            Hora: 17:10h

Gislaine Garcia de Faria

Presidente
Ezequiel Westphal

Relator
Ângela Massumi Katuta

Membro

(*) O original encontra-se assinado.